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»دانکرک«
»دانکرک« فیلمی جنگی به نویسندگی و 
تهیه کنندگی و کارگردانی کریستوفر نولان 
محصول سال ۲۰۱۷ است. این فیلم محصول 
مشترک انگلستان، ایالات متحده آمریکا و 
فرانسه می باشد. دانکرک دهمین فیلم بلند 
کریستوفر نولان و اولین فیلم اوست که براساس 
یک رخداد واقعی ساخته شده است. کریستوفر 
نولان همچون فیلم های قبلیش دانکرک را 
نیز با دوربین های آی مکس و با فرمت ۷۰ 
میلی متری که بسیار مورد علاقه اش هستند 

فیلمبرداری کرده است.
دوم  جهانی  جنگ  در  فیلم  داستان 
اتفاق می افتد و درباره تخلیه نیروهای 
بریتانیا، فرانسه و بلژیک از شهر دانکرک در 
فرانسه می باشد. در جریان این عملیات تاریخی 
بیش از ۸۰۰ قایق نظامی ارتش بریتانیا جان 

دست کم ۳۳۵ هزار سرباز انگلیسی و فرانسوی را که در محاصره ارتش آلمان ها گرفتار شده بودند، نجات دادند. »دانکرک« در نودمین دوره جوایز اسکار در ۸ رشته 
نامزد دریافت جایزه بود که در نهایت موفق شد سه جایزه بهترین تدوین صدا،بهترین تدوین و بهترین میکس صدا را به خود اختصاص دهد.

فناوری

اسپیس ایکس ناگزیر به یاری دادن ناسا برای کاوش اورانوس
ایلان ماسک می تواند با موشک جدید خود ناسا را برای کاوش اورانوس 
یاری کند. به گزارش ایسنا و به نقل از آی ای، آیا اسپیس ایکس 
)SpaceX( ممکن است ناسا را به اورانوس ببرد؟ به نظر می رسد 
آکادمی ملی علوم، مهندسی و پزشکی فکر می کند که این کار باید 
انجام شود. این سازمان به تازگی جدیدترین برآورد یک دهه ای خود 
را از علوم سیاره ای و اختر زیست شناسی منتشر کرده است که به این 
نکته اشاره دارد که ناسا باید یک ماموریت پرچمدار به اورانوس را با 
موشک »فالکون هوی« ساخته شرکت اسپیس ایکس انجام دهد. هر ۱۰ 
سال یک بار، اولویت های پژوهشی جامعه علوم سیاره ای آمریکا توسط 

 )decadal survey( این کشور طی فرآیندی به نام بررسی دهه ای )NASEM( آکادمی ملی علوم، مهندسی و پزشکی
مشخص می شود. این کار، توصیه هایی را به سازمان های دولتی که بیشتر پژوهش های سیاره ای کشور را از نظر مالی تأمین 
می کنند، ارائه می دهد که اغلب به  عنوان نوعی طرح اولیه برای اکتشافات دهه آینده استفاده می شوند. این سازمان های 
دولتی، عمدتا ناسا و بنیاد ملی علوم هستند. این گزارش جدید که اهداف سال ۲۰۲۲ تا ۲۰۳۲ را مشخص می کند، با 
عنوان سرچشمه ها، دنیاها و زندگی  منتشر شده است. روند شکل گیری این گزارش، ارائه ۵۲۷ مقاله توسط دانشمندان 
سیاره شناسی در سراسر آمریکا و تقریبا دو سال بحث در میان گروهی متشکل از ۹۷ متخصص را شامل می شود. بالاترین 
اولویتی که در بررسی ۱۰ ساله جدید تعیین شده، تکمیل طرح ماموریت بازآوری نمونه مریخ )MSR( ناسا است که با 
مریخ نورد استقامت آغاز شد. این مریخ نورد هنگام کاوش مریخ در حال جمع آوری نمونه هایی است که کنار گذاشته می شوند 
تا ماموریت برنامه ریزی شده برای سال ۲۰۲۸، آنها را بردارد و برای تجزیه و تحلیل به زمین بازگرداند. در این گزارش آمده 
است: حتی اگر هزینه ماموریت به طور قابل توجهی از بودجه فراتر برود، ناسا باید با دولت و کنگره برای تضمین افزایش 
بودجه و اطمینان از موفقیت ماموریت همکاری کند. همچنین گزارش، دو ماموریت جدید و قابل توجه را توصیه می کند؛ 
نخستین ماموریت، مدارگرد و کاوشگر اورانوس )UOP( است که در حالت ایده آل، در سال ۲۰۳۱ یا ۲۰۳۲ پرتاب می شود. 
آخرین و تنها دفعه ای که ما از اورانوس بازدید کردیم، با کاوشگر وویجر ۲ در سال ۱۹۸۶ بود و عملکرد درونی این سیاره 
همچنان مرموز است. برنامه ها برای انجام ماموریت کاوش اورانوس چندان جدید نیست. این پیشنهاد که مدارگرد و کاوشگر 
اورانوس )UOP( نامیده می شود، چندین سال است که توسط تیمی شامل دانشمندانی از ناسا، دانشگاه کالیفرنیا و دانشگاه 
جانز هاپکینز در حال بررسی است. مدارگرد UOP سال ها به دور اورانوس خواهد چرخید؛ در حالی که کاوشگر آن برای 
بررسی ترکیب، دما و گردش این سیاره در جو فرو خواهد رفت. رابین کانوپ، پژوهشگر مؤسسه تحقیقات جنوب غربی در 
کلرادو گفت: این نخستین مأموریتی است که روی یکی از غول های یخی تمرکز دارد و اکنون از اهمیت ویژه ای برخوردار 

است؛ زیرا ما باور داریم که غول های یخی ممکن است رایج ترین نوع سیاره در جهان باشند. 

چهره ها

ساموئل مورس؛ مخترع تلگراف
ساموئل فاینلی بریس مورس  در  ۲۷ آوریل ۱۷۹۱ به دنیا آمد. پدرش کشیش بود و 
ساموئل کوچک با دیدن نقاشی های کلیسا با آرزوی نقاش شدن روزها را سپری می کرد. 
پس از تحصیلات مقدماتی در ۱۸۱۰ برای یادگیری نقاشی و مجسمه سازی به انگلستان 
سفر کرد. آثارش با استقبال و فروش خوبی همراه بود. اما سرنوشت چیز دیگری را رقم 
زده بود. مورس با پدیده برق و جریان الکتریکی آشنا شد و از آن پس تمام تلاش خود 
را معطوف آزمایش و پژوهش در باب آن ساخت. در ۱۸۳۲ موفق شد دستگاه تلگراف را 
بسازد اما تا ۱۸۳۹ تلاش نمود تا توانست آن را تکمیل کند. سپس با کمک خط و نقطه 
علائمی را وضع نمود که معادل حروف الفبا بودند. نقطه، اتصال کوتاه شصتی با صفحه 
دستگاه تلگراف است و خط از نظر زمانی سه برابر نقطه امتداد دارد. در ۱۸۴۴ موفق شد 
کنگره آمریکا را وادار به پرداخت ۳۰۰۰۰ دلار برای ساختن یک خط تلگراف نماید. به 
زودی این اختراع در سرتاسر جهان شناخته شد و مورد استفاده قرار گرفت. این مخترع 
بزرگ در دوم آوریل سال ۱۸۷۱ درگذشت. سایت گوگل در روز تولد این مرد بزرگ و به افتخار خدماتش، لوگوی اصلی سایت 

خود را با کد مورس نوشت.

ادموند هوسرل؛ فیلسوف تأثیرگذار قرن بیستم
ادموند هوسرل در ۸ آوریل ۱۸۵۹ در پروسنیتس در موراویا که جزء اتریش بود و اکنون 
در جمهوری چک قرار دارد متولد شد. این فیلسوفان مهم و تأثیرگذار قرن بیستم و 
بنیانگذار پدیدارشناسی، در دانشگاه های گوتینگن و فرایبورگ در سمت استاد فلسفه 
تدریس می کرد. هوسرل سعی داشت مانند راسل برای فلسفه یک مبنای ریاضی پیدا 
کند. برای این منظور وی از منطق فرانتس برانتانو کمک گرفت. هوسرل در سال ۱۸۷۸ به 
برلین رفت و در سخنرانی های کارل وایراشتراس و لئوپولد کرونکر شرکت نمود. در سال 
۱۸۸۲ رساله دکتری خود را در ریاضیات محض تحت عنوان مقدمه ای بر نظریه محاسبه 
متغیرها زیر نظر لئوپولد کرونکر به پایان رساند. در طول سال های ۱۸۸۴ تا ۱۸۸۶ در وین 
در کلاس های درسفرانتس برنتانو شرکت کرد. وی در سال ۱۸۸۶ در هاله اقامت گزید و در 
درس های روانشناسی کارل اشتومپف شرکت کرد. در سال ۱۸۹۱ نخستین کتاب خود به 
نام فلسفه حساب: پژوهش های روانشناختی و منطقی را که به برنتانو تقدیم کرده بود به 
چاپ رساند. در طول سال های ۱۸۹۰ تا ۱۹۰۰ با گوتلوب فرگهآشنا شد که انتقادات او از دیدگاه های هوسرل در فلسفه حساب 
در تغییر توجه هوسرل، منجر به چاپ پژوهش های منطقی در سال ۱۹۰۰ تا ۱۹۰۱ گردید. هوسرل در سال ۱۹۱۶ به دانشگاه 
فرایبورگ رفت، و در آنجا صاحب کرسی فلسفه و جایگزین هانریش ریکرت شد. ادیت اشتاین و مارتین هایدگر در خلال این سالها 
به عنوان دستیار با او کار می کردند. یکی از مهمترین کتاب های هوسرل، پژوهش های منطقی  است. پژوهش های منطقی از نظر 
هوسرل، نظریه شناخت یاشناخت شناسی است. پرسش از ذات منطق، به صورت بنیادی مطابق با پرسش مهم شناخت شناسی، 
یعنی معنای ابژکتیویته است. این نظریه برای هوسرل همان منطق محض است، که از آن جا که  باید به بررسی صورت شناخت 

به خودی خود بپردازد، می توان آن را »نظریه نظریه ها« دانست. وی در ۲۷ آوریل ۱۹۳۸ درگذشت.

فیلم بازی

رنگین کمان
رنگین کمان داستان خانواده برنگون، که سال ها است در مارش فارم در بخش ناتینگهام شایرساکن 
هستند را در سه نسل، در دوره ای افزون بر شصت سال بین سال های ۱۸۴۰ تا ۱۹۰۵ که همراه با پدیدار 
شدن انگلستان عصر جدید است بیان می کند. دغدغۀ اصلی داستان، تلاش فردی برای رشد یافتن و 
رسیدن به رضایتمندی در عشق، ازدواج و تغییرات اجتماعی است که دست یافتن به آن، هر نسل بعداز 
نسل دیگر سخت تر می شود. اولین شخصیت تام برنگون است. کتاب داستان او را از کودکی اش آغاز 
کرده و تا مرگش پیش می برد. نسل دوم داستان »ویل برنگون« و دخترخوانده تام برنگون »آنا« را بازگو 
می کند؛ و نسل سوم داستان دختر خانواده »اورسولا« است و داستان با اورسولا ادامه می یابد. اورسولا 
تنها عضو خانواده است که در طی رمان قادر به یافتن رضایت شخصی از زندگی اش نمی شود و در پایان 
با دیدن قوس قزح بر روی زمین به این فکر می افتد که باز امیدوار باشد و ادامه بدهد. رنگین کمانی 

که اورسولا می بیند به او نوید طلوعی تازه را برای بشریت می دهد و او به این امید باز ادامه می دهد.
»رنگین کمان« عنوان کتابی است از دیوید هربرت لارنس با ترجمه ی ناهید قادری و افسانه قادری که در ۶۳۱ صفحه و توسط انتشارات 

متیس به چاپ رسیده است.

شناسایی و معرفی فرصت های جذاب کسب و کار در ایران
فرصت های کسب و کار را با مطالعه دقیق کتاب امروز دریابید.جالب است که شما با توجه به 
فصلبندی کتاب می توانید دقیقا در حوزه مربوط به زمینه کاری خودتان مطالعه کنید و سریعا وارد 

عمل شوید.
»تعاریف و اصول اولیه مربوط به شناسایی و تشخیص فرصت«، »آشنایی با الگوها و مدل های 
شناسایی و خلق فرصت ها«، »معرفی شاخص های جذابیت فرصت ها«، »عوامل فرصت آفرین در 
فضای کسب و کار ایران«، »آشنایی با مهمترین فرصت های کسب و کاردر حوزه های صنعت 
کشاورزی و خدمات ایران«، »شناسایی و تحلیل فرصت های جذاب کسب و کار و پرورش ماهیان 
زینتی در ایران«، »شناسایی و تحلیل فرصت های جذاب کسب و کار در رستوران و فست فود«، 
»شناسایی و تحلیل فرصت های جذاب در آموزش مجازی«، »شناسایی و تحلیل فرصت های جذاب 
کسب و کار در صنعت پزشکی«، »تجارت و کسب و کارهای اینترنتی«، »شناسایی و تحلیل 

فرصت های جذاب کسب و کار در صنعت هتلداری ایران«، »شناسایی و تحلیل فرصت های جذاب کسب و کار در صنعت گیاهان 
گلخانه ای ایران« و »شناسایی و تحلیل فرصت های جذاب کسب و کار در صنعت واردات خودرو« عناوین چهارده فصل این کتابند.
کتاب »شناسایی و معرفی فرصت های جذب کسب و کار در ایران«کتابی از مهندس مسعود  کوهستانی، مهندس علی اکبر  کوهستانی، 
علی  پور محمدی، حجت اله عزیزی و دکتر حیدر امیران در ۴۸۶ صفحه، شمارگان سه هزار نسخه و به قیمت ۱۹ هزار و ۹۰۰ تومان 

را انتشارات امیران رهسپار بازار کتاب کرده است.

توییتر سواری ایلان ماسک

طرح روز

پیشنهاد

نمیا بگلو

یونی-وی موفق در طراحی 
اما اسیر یک فرمول بد!

چانگان یک سدان جدید 
از سری محصولات خانواده 
UNI را با نام کامل 
UNI-V در لیست فروش 
خود قرار داده که مدل 
بازار  این خودرو در   ۲۰۲۲

چین از ۱۷۱۰۰ تا ۲۰۸۰۰ دلار قیمت دارد. همانطور که 
در تصاویر مشاهده می کنید با یکی از زیباترین سدان های 
صنعت خودرو چین ملاقات می کنیم که از منظر طراحی 
بسیار خاص، متفاوت و زیبا کار شده اما در رابطه با اصالت 
طراحی قطعا نمی توان چنین صفاتی را به آن نسبت داد 
زیرا  در قسمت دماغه به سبک سدان های آتشین آئودی و 
در نمای جانبی به سبک محصولات لکسس و تعدادی دیگر 

از خودروهای روز بازار جهانی شکل گرفته است. 
به هر ترتیب جزئیات اسپرتی که یونی-وی ارائه می دهد 
بسیار جذاب و باکیفیت به نظر می رسد. بویژه آنکه از 
رنگ مکمل و طرح فیبرکربن نیز برای قسمت هایی از بدنه 
مانند دیفیوزر عقب استفاده شده تا حس یک سوپر اسپرت 
خیابانی را به خوبی منتقل کند. یکی از جذابیت های مهم 
نمای عقب خودرو به بال فعال آن مربوط می شود که 
در حالت غیر فعال کاملا با درب صندوق یکپارچه به 
نظر می رسد. خودرو از منظر ابعاد برابر با ۴۶۸۰ میلیمتر 
در طول، ۱۸۳۸ میلیمتر در عرض و ۱۴۳۰ میلیمتر در 
ارتفاع توسعه یافته است. پیشرانه ۴ سیلندر توربو برابر 
با ۱۸۸ اسب بخار روی کاغذ خروجی دارد و گشتاور 
نیز برابر با ۳۰۰ نیوتن متر است. ظرفیت باک ۵۱ لیتر 
و متوسط مصرف سوخت برابر با ۶.۲ لیتر در هر ۱۰۰ 
کیلومتر محاسبه شده است.  در رابطه با فضای کابین، 
این چانگان را باید یکی از بهترین های چین طی چند سال 
اخیر دانست. مواد اولیه باکیفیت و خلاقیت در به کارگیری 
جزئیات موجب شده تا فضایی زیبا و دلچسب شکل بگیرد. 
از امکانات می توان به سیستم تهویه اتوماتیک، استارت 
دکمه ای، طراحی جالب نمایشگر دیجیتال اطلاعات 
کیلومتر و نمایشگر لمسی تنظیمات سیستم سرگرمی، 
درب صندوق الکتریکی باز/ بسته بدون دخالت دست، 
نورپردازی هوشمند داخلی، ناوبری ماهواره ای، پشتیبانی 
از فرمان های صوتی، بلوتوث، یو اس بی و کارت حافظه اس 
دی، تنظیم الکتریکی صندلی ها، استراحتگاه دست هر دو 
ردیف، اسکای روف الکتریکی، آینه های الکتریکی مجهز به 

گرم کن و تاشوی خودکار، سنسور باران و ... اشاره کرد.

تخت گاز

بسم الله الرحمن الرحیم
اللهمّ إنیّ أسْــألکَُ فیه ما یرُْضیکَ وأعوذُ بکَِ ممّا یؤذیک وأسألکَُ 

التّوفیقَ فیهِ لأنْ أطیعَکَ ولا أعْصیکَ یا جَوادَ السّائلین.
خدایا، در این ماه آنچه تو را خشنود می کند از تو درخواست می کنم و 
از آنچه تو را بیازارد به تو پناه می آورم و از تو در این ماه توفیق اطاعت 

و ترک نافرمانی ات را خواستارم، ای بخشنده به نیازمندان.

جواد لگزیان

 آگهي ارزیابی کیفی متقاضیان شرکت در مناقصه شماره 1401-430-2

شرکت مادر تخصصی تولید نیروی برق حرارتی در نظر دارد از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد(  بر اساس قانون برگزاري 
مناقصات و آیین نامه اجرایي بند »ج ماده 12« قانون برگزاري مناقصات موضوع تصویب نامه شماره 84136/ ت 33560 هـ مورخ 85/7/16 
 Full Scope( بلند مدت  بهره برداری  انجام عملیات تعمیرات و نگهداری و  تامین تضمینی قطعات یدکی،  هیات محترم وزیران، مناقصه 

O&M( نیروگاه های سیکل ترکیبی هنگام و دوکوهه را از طریق برگزاري مناقصه عمومی به بهره بردار واجد شرایط واگذار نماید. 
بدینوسیله براي اجراي طرح مذکور از کلیه شرکت هاي حائز شرایط زیر که از توان فني، مالي، تدارکاتي و اجرایي لازم براي انجام این پروژه 
برخوردارند دعوت مي شود از ساعت 8 صبح روز یکشنبه مورخ 1401/02/04 تا ساعت 15:30 روز یکشنبه مورخ 1401/02/11 فرم هاي اطلاعاتي 
را صرفاً از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به نشانی www.setadiran.ir  )شماره فراخوان سیستمی 2001005011000004( دریافت و فرم 

های تکمیل شده را حداکثر تا ساعت 15:30 روز دوشنبه مورخ  1401/02/26 در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( بارگذاری نمایند.

الف : شرط لازم جهت دعوت به مناقصه تحقق موارد زیر است: 
 1- ارائه پروانه بهره برداری )حداقل( پایه 3 نیروگاه های سیکل ترکیبی برای متقاضی )در گروه همکاری برای حداقل یکی از اعضا( 

2- گواهینامه تایید صلاحیت ایمنی پیمانکاری صادر شده توسط وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی

ب : سایر موارد ضروري :  
صرفاً مدارک متقاضیانی که حائز گواهینامه های صلاحیت یاد شده مندرج در بند »الف« این آگهی باشند مورد بررسی قرار خواهد گرفت.

شناسه آگهی:1305507
م.الف:317

روابط عمومي و امور بین الملل شرکت مادر تخصصی تولید نیروی برق حرارتی

 )Full Scope O&M( تامین تضمینی قطعات یدکی، انجام عملیات تعمیرات و نگهداری و بهره برداری بلند مدت
نیروگاه های سیکل ترکیبی هنگام و دوکوهه

 

فراخوانمناقصهعمومي)يكمرحلهاي(

1- شماره و موضوع مناقصه: مناقصه شماره 1-4000233 )ایجاد و نگهداري فضاي سبز پالایشگاه و اداره پشتیباني مشهد براي مدت یک سال( با شماره فراخوان 
2001092134000015 در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد(.

2- نام و نشاني مناقصه گزار: استان خراسان رضوي– کیلومتر ۱۶۵ جاده مشهد/ سرخس- شرکت پالایش گاز شهید هاشمي نژاد.
3- شرایط مناقصه گر: کلیه شرکت هاي داراي رتبه ۷ )هفت( گواهینامه صلاحیت اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعي در کد فعالیت نگهداری و خدمات فضای سبز.

 4- مهلت و آدرس دریافت اسناد: حداکثر تا ساعت 19 مورخ 1401/02/15، متقاضیان مي توانند از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )سامانه ستاد( به آدرس
 https://www.setadiran.ir اسناد مناقصه را دریافت و در مناقصه شرکت نمایند. لازم به ذکر است کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت و تحویل اسناد مناقصه تا ارسال 
دعوتنامه و سایر مراحل مناقصه، از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )سامانه ستاد( انجام خواهد شد، متقاضیان بعد از دریافت اسناد مناقصه مي بایست حداکثر تا ساعت 

19  مورخ 1401/02/26 اسناد مناقصه تکمیل شده را به همراه مدارک مورد نیاز در سامانه مذکور بارگزاری و ارسال نمایند.
5- میزان و نوع تضمین شرکت در مناقصه: مبلغ 5.000.000.000 ریال )پنج میلیارد ریال( از انواع تضامین مجاز اعلام شده در آیین نامه تضمین معاملات دولتي مي باشد.

6- زمان گشایش پاکت ها: پاکت هاي مناقصه راس ساعت ۱۱ مورخ 1401/02/28 در حضور پیشنهاد دهندگان و با حداقل ۳ پیشنهاد قیمت در آدرس مشهد، خیابان آبکوه، نبش 
آبکوه ۷ )دانشسراي شمالي(، شماره ۲۵۵، شرکت پالایش گاز شهید هاشمي نژاد اتاق کنفرانس گشایش خواهد یافت.

شرکت ملی گاز ایران
)S.G.P.C( شرکت پالایش گاز شهید هاشمي نژاد

)نوبت اول(

روابط عمومي  شرکت پالایش گاز شهید  هاشمي نژاد تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/02/6
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/02/7

شناسه آگهی: 1306649 پوست ما با کَلَم ها زودتر ترمیم می شود!
محققان با استفاده از ترکیبات موجود در کلم بروکلی، کلم غنچه ای یا بروکسل و کلم پیچ، 

سرعت بهبود و خودترمیمی پوست را افزایش دادند.
به گزارش ایسنا و به نقل از آی ای، اگر به نحوه ترمیم پوست فکر کنیم می بینیم که به یک 
معجزه شبیه است. احتمالا برای همه ما پیش آمده است که روزی یک زخم بزرگ برداشته ایم 
و آن زخم به مرور زمان بهبود می یابد. اما چگونه پوست چنین کار شگفت انگیزی را انجام 

می دهد؟ این همان سوالی است که سال هاست محققان را متحیر کرده است.
اکنون گروهی از دانشمندان دانشگاه منچستر یک قدم به درک این روند پیچیده نزدیک 
شده اند و نتایج این تحقیق می تواند پیامدها و کاربردهای گسترده ای داشته باشد. محققان 
دریافتند که بخش های خاصی از دی ان ای می تواند منجر به تقسیم بهتر سلول های پوست 

انسان و در نتیجه بهبودی بهتر زخم ها شود. این فرآیند توسط سولفورافان )sulforaphane(؛ ترکیبی که در کلم بروکلی، کلم بروکسل و کلم پیچ موجود است، 
فعال می شود و سرعت بیشتری می گیرد. دکتر سویتلانا کورینا سرپرست این مطالعه گفت: ما می دانیم که پوست گاهی اوقات نمی تواند خود را به طور موثر ترمیم 

کند، اما مکانیسم درون زایی که ما کشف کردیم از فرآیندهای خود بدن برای تحریک تقسیم سلول ها در پوست استفاده می کند.
وی افزود: پوست ما می تواند به راحتی آسیب ببیند، چیزی که کیفیت زندگی را تحت تأثیر قرار می دهد و در بعضی موارد حتی زندگی ما را تهدید می کند. با 
این حال ما امیدواریم که این مطالعه بینشی اساسی در مورد روند این کار ایجاد کرده و زمینه را برای آینده هیجان انگیز بررسی مکانیسم های مشابه در سایر 

اندام ها فراهم کند.
این مطالعه همچنین »کراتینوسیت های پایه« که داخلی ترین لایه پوست است و همچنین لایه های نزدیک به سطح پوست را بررسی کرد. محققان دریافتند که 
افزایش بیش از حد تقسیم سلولی در لایه های پایه می تواند باعث ایجاد سرطان پوست شود، اما فعال شدن لایه های نزدیک به سطح باعث خنثی شدن سرطان 
می شود. با استفاده از هر دوی این لایه ها ممکن است اطمینان حاصل شود که تقسیم سلولی بدون تولید سلول های سرطانی انجام شود. کورینا می گوید: هدف 

نهایی ما بهبود بازسازی پوست در همه اندام ها با مکانیسم درونی مشابهی است.

 دانستنی ها


